

Протокол

№

гр. София, 26.08.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 6 състав, в
публично заседание на 26.08.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Боряна Бороджиева

при участието на секретаря Снежана Тодорова, като разгледа дело номер **10094** по описа за **2026** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 11:55 часа се явиха:

СЪДЕБНОТО ЗАСЕДАНИЕ СЕ ПРОВЕЖДА ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА СЪС СДВНЧ – ЛЮБИМЕЦ.

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА С. С., гражданка Е. – редовно уведомена, осигурява се участието ѝ чрез видеоконферентна връзка със СДВНЧ – ЛЮБИМЕЦ. В съдебно заседание в залата на АССГ се представлява от адв. Р..

Присъства служител в СДВНЧ – ЛЮБИМЕЦ - Д. А., полицейски инспектор, интервюист.

Явява се – преводач от арабски на български език и обратно, осигурен от СДВНЧ Любимец А. З. М. Каяли.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

НАЗНАЧАВА А. З. М. Каяли за преводач от арабски на български и обратно на жалбоподателката в настоящото съдебно производство.

Предупреждава преводача за наказателната отговорност по чл. 290 НК. Преводачът обеща да даде верен и точен превод.

ОТВЕТНИКЪТ Началник ГПУ К., РДГП-Драгоман, МВР - редовно уведомен, представлява се от юрк. В. с пълномощно по делото

СТРАНИТЕ /поотделно/- Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА, че същото е отложено за събиране на доказателства.

ДОКЛАДВА постъпило от ответника копие на Заповед рег. №4432 ПАМ-18 от 16.05.2026г., Заповед рег. №4432 ПАМ-19 от 16.05.2026г., издадени от Началника на ГПУ Ц. и фиш за оказана спешна медицинска помощ на 27.07.2026г.

ДОКЛАДВА постъпило от ДАБ писмо от 24.08.2026г., с което от ДАБ уведомяват за производството проведено пред тях.

АДВ. Р.: Да се приемат представените доказателства. Няма да соча други доказателства.

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА чрез преводача: Нямам искания доказателства.

ЮРК. В.: Да се приемат представените доказателства.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА представените доказателства, а именно копие на Заповед рег. №4432 ПАМ-18 от 16.05.2026г., Заповед рег. №4432 ПАМ-19 от 16.05.2026г., издадени от Началника на ГПУ Ц. и фиш за оказана спешна медицинска помощ на 27.07.2026г., писмо от 24.08.2026г. от ДАБ.

СЪДЪТ предвид събраните по делото доказателства и липсата на доказателствени искания намира делото за изяснено от фактическа страна и

ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО

АДВ. Р.: От името на доверителката ми моля, да отмените така наложената заповед за настаняване. Моля да приемете аргументите, които са развити в жалбата. В допълнение, моля конкретно да се съобразите с разпоредбите на чл. 44, ал. 2 от ЗЧРБ и чл. 44а, ал. 5 от ЗЧРБ. Съгласно тези разпоредби при налагане на административна мярка, включително принудителното настаняване, трябва да се разгледа специфичната конкретна ситуация на чужденците, включително уязвимостта, в която те се намират. В случая не е направена абсолютно никаква преценка за уязвимостта на лицето. Не говоря само за нараняванията при задържането й, с ухапването от кучето. Няма доказателство да има последващо проследяване на тези наранявания дали има възпаление. Говоря и за психическото състояние. За факта, че става въпрос за семейство, което е възрастно. Също така, да се направи преценка дали в заповедта за връщане е указно връщане в страната на произход – Е.. Не е направена преценка от органите, които са извършили настаняване и съответно от органите, които ще извършват връщане, дали връщането е възможно за Е., тъй като семейството не е живяло там през последните 7 години. Все още има налична заплаха в страната им на произход. Тази преценка съгласно цитираните законови разпоредби е трябвало да бъде направена, а не е. Включително не е направена преценката дали по – леки мерки биха могли да бъдат предприети, в случая, на цялото семейство. Въз основа на това моля, да отмените така постановената заповед като незаконосъобразна.

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА чрез преводача: Ако нямаме заплаха в нашата страна, нямаше да я напуснем. Поддържам думите на адвоката. Много е труден животът там. Ние много

протестирахме за живота там, за това имаме заплаха. Нямаме приятели тук, но ще можем да вземем апартамент или жилище под наем. На мъжа ми правят прегледи и изследвания, защото той е диабетик. Има лекарства, с които малко по – трудно можем да се снабдим тук. Храната не е подходяща за неговата болест. Прегледана съм, мажат ме с някакъв мехлем тук (на въпрос на съда във връзка с оплакванията ѝ в предходно заседание за болки в крака)

ЮРК. В.: Моля да оставите в сила Заповед 4379ПАМ-101 / 2026 на Началника на ГПУ К., с която на основание чл. 44, ал. 6 и ал. 8 ЗЧБР, лицето е настанено в дома в Любимец. Начинът на задържане и самите действия спрямо него са описани в докладна записка. Същата е напуснала без съгласие и уведомление дома, без правомощия, вече веднъж е била настанена в този дом, като е заловена съвсем близо до границата, на няколко километра от сръбската граница, което е предпоставка за напускане по незаконен начин на страната. Моля да оставите в сила заповедта.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 12:07 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: